
 

 РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО 
 
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от 30 ноября 2009 г. N 4000 

 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 
 
 ПОТРЕБИТЕЛЯМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО 

 

 В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации и постановлениями 

 Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении правил установления и 

 определения нормативов потребления коммунальных услуг" и от 23.05.2006 N 307 "О порядке 

 предоставления коммунальных услуг гражданам" постановляю: 
 
 1. Установить и ввести в действие с 01.01.2010: 
 
 1.1. Среднемесячные нормативы водоснабжения (холодное, горячее водоснабжение) 

 потребителям в многоквартирном доме или жилом доме при отсутствии приборов учета: 

 

 Вид услуг                     Норматив      В том числе                

 потребления   

 водоснабжения, 

 куб. м        холодное     горячее      

 на одного     водоснабжение водоснабжение 
 
 человека      

 в месяц       

 1               2       3      4      

 Водоснабжение                                                            

 1. Жилые дома многоквартирного 8,67  5,3242 3,3458 

 типа с централизованным       

 водопроводом холодной         

 и горячей воды, оборудованные 

 мойками, ваннами и            

 (или) душем, унитазами и      

 централизованной канализацией 

 2. С централизованным         10,6458 7,300 3,3458 

 водопроводом холодной воды,   

 местным водопроводом горячей  

 воды со скоростным газовым    

 водонагревателем              

 с многоточечным водоразбором, 

 оборудованные умывальником,   
 
 Не является официальной версией, бесплатно предоставляется членам Ассоциации лесопользователей

 Приладожья, Поморья и Прионежья –  www.alppp.ru. Постоянно действующий третейский суд. 

http://www.alppp.ru/


 

 мойкой, унитазом, ванной      

 и (или) душем, бассейнами или 

 саунами, с централизованной   

 канализацией                  

 3. С централизованным         8,67  5,3242 3,3458 

 водопроводом холодной воды,   

 местным водопроводом горячей  

 воды со скоростным газовым    

 водонагревателем              

 с многоточечным водоразбором, 

 оборудованные умывальником,   

 мойкой, унитазом, ванной      

 и (или) душем, с              

 централизованной канализацией 

 4. С централизованным         7,604 7,604 -      

 водопроводом холодной воды,   

 местным водопроводом горячей  

 воды со скоростным газовым    

 водонагревателем              

 с одноточечным водоразбором,  

 оборудованные умывальником,   

 мойкой, унитазом, без ванн    

 и душевых сеток, с            

 централизованной канализацией 

 5. С централизованным         6,235 6,235 -      

 водопроводом холодной воды,   

 местным водопроводом горячей  

 воды с емкостным              

 водонагревателем на твердом   

 топливе, оборудованные        

 умывальником, мойкой,         

 унитазом, с ванной и душем, с 

 централизованной канализацией 

 6. С централизованным         3,802 3,802 -      

 водопроводом холодной воды    

 постоянного (сезонного)       

 действия, с централизованной  

 канализацией и газоснабжением, 

 без ванн                      

 7. С централизованным         3,802 3,802 -      

 водопроводом холодной воды    

 постоянного (сезонного)       

 действия, оборудованные       

 умывальником (мойкой),        

 унитазом, без централизованной 

 канализации, с газоснабжением 

 8. С централизованным         3,650 3,650 -      

 водопроводом холодной воды    

 постоянного (сезонного)       

 действия, оборудованные       

 умывальником (мойкой),        
 
 Не является официальной версией, бесплатно предоставляется членам Ассоциации лесопользователей

 Приладожья, Поморья и Прионежья –  www.alppp.ru. Постоянно действующий третейский суд. 

http://www.alppp.ru/


 

 унитазом без централизованной 

 канализации, без газоснабжения 

 9. С централизованным         3,346 3,346 -      

 водопроводом холодной воды    

 постоянного (сезонного)       

 действия, оборудованные       

 умывальником (мойкой),        

 без централизованной          

 канализации, с газоснабжением 

 10. С централизованным        2,433 2,433 -      

 водопроводом холодной воды    

 постоянного (сезонного)       

 действия, оборудованные       

 умывальником (мойкой)         

 без централизованной          

 канализации, без газоснабжения 

 11. Жилые дома без водопровода 1,521 1,521 -      

 и канализации (водопользование 

 из водоразборных колонок)     

 12. Общежития с общими        3,468 1,643 1,825 

 душевыми на этажах            

 

 1.2. Нормативы водоотведения потребителям в многоквартирном доме или жилом доме при 

 отсутствии приборов учета определяются исходя из суммы нормативов холодного и горячего 

 водоснабжения в соответствии с подп. 1.1 п. 1 настоящего постановления. 
 
 2. В постановлении главы Домодедовского района Московской области от 15.12.2002 N 3426 "О 

 нормативах теплопотребления" слова "б) на горячее водоснабжение - 0,178 Гкал на 1 чел. в месяц" 

 исключить. 
 
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Призыв". 
 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 руководителя администрации Хромова О.В. и заместителя руководителя администрации Машукову 

 И.Ю. 

 

 Руководитель администрации 
 
 Д.И. Городецкий 

 

 Не является официальной версией, бесплатно предоставляется членам Ассоциации лесопользователей

 Приладожья, Поморья и Прионежья –  www.alppp.ru. Постоянно действующий третейский суд. 

 

http://www.alppp.ru/

